ПРОЕКТ[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	 00 0000  2024  года
	                     г. Ачинск
	№

	О внесении изменений в решение

Ачинского районного Совета депутатов

от 27 мая 2021г ода № 8-51Р «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Ачинского района»
В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 22, 26, 53 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 27 мая 2021года № 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района» (далее - Положение) следующее изменение:
а) в статье 7 главы 2 Положения подпункт 25 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«25) ежегодно в срок до 1 марта представляет в районный Совет отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за прошедший год.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по ЖКХ, предпринимательству, сельскому хозяйству, землепользованию, муниципальному имуществу, транспорту, промышленности, экологии (Кириенко Е.А.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного                               Исполняющий полномочия

Совета депутатов                                            Главы Ачинского района

_________________С.А. Куронен                  ______________ Я.О. Долгирев

«____»_____________ 2024 года                    «____»_____________ 2024 года

Пояснительная записка

к проекту решения

«О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27.05.2021 № 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района»

Правовым основанием для принятия проекта решения нормативного правового акта «О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 27.05.2021 № 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района» является приведение вышеуказанного решения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Ачинского района.

Предметом правового регулирования проекта решения является внесение изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района, предмет правового регулирования соответствует  компетенции Ачинского районного Совета депутатов.

Отношения в данной сфере регулируются Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Целью принятия проекта решения является актуализация решения Ачинского районного Совета депутатов от 27.05.2021 № 8-51Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ачинского района» в соответствие с нормами федерального законодательства и Устава Ачинского района Красноярского края.

Финансово - экономическое обоснование необходимости принятия проекта.

Реализация проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета района.

Перечень правовых актов, требующих внесения в них изменений, приостановления их действия или признания утратившими силу.

Принятие проекта решения не потребует внесения изменений в иные нормативные правовые акты Ачинского района.

Принятие нормативного правового акта относится к компетенции  Ачинского районного Совета депутатов.

Информация о субъектах правотворческой инициативы, специалистах, подготовивших проект решения.

Проект решения подготовлен ведущим специалистом отдела земельно-имущественных отношений УПО и ЗИО администрации Ачинского района Зданович Еленой Викторовной.
Руководитель УПО и ЗИО

администрации Ачинского района                                             А.И. Стальмаков